
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 583  DEL 29/03/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA 
ACCREDITATI

OGGETTO:

Delibera  CS  n.  528  del  26/03/2024  recante  in  oggetto  “Determinazione-GSA
n.G17717  del  29/12/2023  recante  "Definizione  del  livello  massimo  di
finanziamento  per  l'anno  2024  per  le  prestazioni  di  riabilitazione  territoriale
intensiva,  estensiva  e  di  mantenimento  rivolta  a  persone  con  disabilità  fisica,
psichica e sensoriale erogate da strutture private accreditate con onere a carico
SSR,  in  attuazione  di  quanto  previsto  dalla  DGR n.977/2023"  Presa  d'atto  e
Determinazioni”_ INTEGRAZIONE.

Estensore :  Valeria Giovannelli 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 28/03/2024 

Il direttore sanitario f.f. Dott.  Antonio Rizzotto ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott. Antonio Rizzotto in data 29/03/2024

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Federica Formichetti in data 28/03/2024

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Valeria Giovannelli  

Proposta firmata digitalmente da Valeria
Giovannelli in data 27/03/2024

Il Direttore

 Elettra Lazzaroni  

Proposta firmata digitalmente da Elettra
Lazzaroni in data 27/03/2024

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 6 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 6



                                                                                               

Pag 2 di 6



                                                                                               

 

OGGETTO:

Delibera  CS  n.  528  del  26/03/2024  recante  in  oggetto  “Determinazione-GSA
n.G17717  del  29/12/2023  recante  "Definizione  del  livello  massimo  di
finanziamento  per  l'anno  2024  per  le  prestazioni  di  riabilitazione  territoriale
intensiva,  estensiva  e  di  mantenimento  rivolta  a  persone  con  disabilità  fisica,
psichica e sensoriale erogate da strutture private accreditate con onere a carico
SSR,  in  attuazione  di  quanto  previsto  dalla  DGR  n.977/2023"  Presa  d'atto  e
Determinazioni”_ INTEGRAZIONE.

IL DIRETTORE UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA ACCREDITATI

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

RICHIAMATO il  Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00014 del 05.04. 23 relativo alla
“Nomina del Commissario straordinario della Asl di Viterbo” art.8 comma 7 bis della L. R. n. 18 del
16.06.94 e s.m.i.; 

PRESO  ATTO  della  deliberazione  n.  0001  del  06.04.2023  di  “Presa  d’atto  del  Decreto  del
Presidente  della  Regione  Lazio   n.  T00014   del  05.04.2023  di  nomina  ed  insediamento  del
Commissario straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale di Viterbo, Dott. Egisto Bianconi”;

RICHIAMATA la Delibera CS n. 528 del 26/03/2024 recante il seguente oggetto: “Determinazione-
GSA n.G17717 del 29/12/2023 recante "Definizione del livello massimo di finanziamento per l'anno
2024 per le prestazioni di riabilitazione territoriale intensiva, estensiva e di mantenimento rivolta a
persone con disabilità fisica,  psichica e sensoriale erogate da strutture private accreditate con
onere  a  carico  SSR,  in  attuazione  di  quanto  previsto  dalla  DGR n.977/2023"  Presa  d'atto  e
Determinazioni”; 

CONSIDERATO che con la Delibera CS n. 528/2024 questa Azienda, nel prendere atto della n.
G17717 del 29/12/2023 di assegnazione del livello massimo di finanziamento per le prestazioni di
riabilitazione territoriale intensiva,  estensiva e di  mantenimento rivolta a persone con disabilità
fisica, psichica e sensoriale con onere a carico SSR, ha determinato i budget per l'anno 2024 per
le strutture private accreditate insistenti sul territorio di questa Asl, come dettagliato nella Tabella n.
2 – “Budget Erogatori ass.za riabilitativa territoriale anno 2024”;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, la Tabella sopracitata non è stata allegata, quale
parte integrante, alla DEL-CS n. 528/2024;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi

Pag 3 di 6



                                                                                               

dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

- di integrare la Delibera CS n. 528 del 26/03/2024 con la Tabella n. 2 – “Budget Erogatori ass.za
riabilitativa territoriale anno 2024”;
- di trasmettere il presente atto alla Regione Lazio ai fini degli adempimenti conseguenti;
- di trasmettere il presente alla UOC Pianificazione e Programmazione COGE Bilancio e Sistemi
Informativi per opportuna conoscenza;
- di notificare il presente atto agli erogatori accreditati destinatari di budget.

IL DIRETTORE UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE
DELL'OFFERTA ACCREDITATI

Elettra Lazzaroni 

Pag 4 di 6



                                                                                               

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 0001
del 06.04.2023; 

VISTA la  proposta  di  delibera  sopra  riportata  presentata  dal  IL  DIRETTORE del  UOC
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA ACCREDITATI

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario f.f.
Dott.  Antonio Rizzotto

Proposta firmata digitalmente 

Il Commissario Straordinario
Dott.  Egisto Bianconi

Firmato digitalmente 

Pag 5 di 6



                                                                                               

  

 

Pag 6 di 6



ASL NEW RAGIONE SOCIALE DEN.NE PRESIDIO Profilo ass.le n.giornate /accessi annui Livello finanziamento per profilo Budget 2024

120015 RESIDENZIALE 7.300 987.252,00

SEMIRESIDENZIALE 9.360 550.979,52

AMBULATORIALE 79.713 3.268.222,88

DOMICILIARE 36.700 1.431.300,00

E00071 Ass.ne Airri Medical P.IVA 08510611000 Airri Centro Viterbese di Riabilitazione AMBULATORIALE 59.683 2.447.007,12

E00071 Ass.ne Airri Medical P.IVA 08510611000 Airri Centro Viterbese di Riabilitazione DOMICILIARE 38.280 1.492.920,00

E00091_N

EW
RESIDENZIALE 42.924 3.787.990,80

SEMIRESIDENZIALE 1.984 161.729,28

NON-RESIDENZIALE-ambulatoriale 35.997 1.475.914,80

E00107 RESIDENZIALE 33.982 4.426.000,95

SEMIRESIDENZIALE 9.360 661.037,83

NON-RESIDENZIALE-ambulatoriale 34.121 1.398.961,00

AA Medical Division Service S.r.l. P.IVA        

15145141006
La Dimora RESIDENZIALE 479.171,00 479.171,00 

22.568.487,18

San Raffaele S.p.A. P.IVA 08253151008 Villa Buon Respiro 6.485.999,78

Provincia Romana Ordine Chierici 

Regolari Ministri degli Infermi P.IVA 

009999531007

Villa Immacolata 6.237.754,40

3.939.927,12

Fondazione Luigi Maria Monti P.IVA 

13326621003
Casa di Cura Villa Santa Margherita 5.425.634,88


	



